

PRIMER RECESO TERCER AÑO DE EJERCICIO LXIII LEGISLATURA

RESUMEN DE LA SESIÓN DE INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN PERMANENTE (Diciembre 15, 2017)

- 1. Con la Presidencia provisional del Sen. Jorge Aréchiga Ávila, la sesión da inicio a las 14:11 horas con un registro de 23 legisladores.
- 2. Se dio cuenta con Acuerdo suscrito por los representantes de los grupos parlamentarios en relación con la Mesa Directiva de la Comisión Permanente del Congreso de la Unión para el Primer Receso del Tercer Año de Ejercicio de la LXIII Legislatura. Se aprobó en votación económica.
- 3. Se procede a la elección de la Mesa Directiva de la Comisión Permanente y por 23 votos resultaron electos los legisladores diputado Jorge Carlos Ramírez Marín, Presidente; senadora Adriana Dávila Hernández, y diputado Rafael Hernández Soriano, Vicepresidentes; diputada María Gloria Hernández Madrid, diputada Nelly del Carmen Márquez Zapata, senador Isidro Pedraza Chávez y senador Emilio Enrique Salazar Farías como Secretarios. Los legisladores electos pasan a ocupar su lugar en el Presidium.
- 4. El Presidente declaró instalada la Comisión Permanente del Congreso de la Unión que funcionará durante el Primer Receso del Tercer Año de Ejercicio de la LXIII Legislatura.
- 5. El Presidente designa a las comisiones protocolarias para participar en su oportunidad de la instalación de la Comisión Permanente al Titular del Poder Ejecutivo Federal y a la Suprema Corte de Justicia de la Nación.
- 6. La sesión se levanta a las 14:23 horas y se cita para la que tendrá lugar el miércoles 20 de diciembre de 2017, a las 11:00 horas.